[image: image1.wmf]
Администрация городского поселения «Борзинское»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «24»  мая   2024 года                                                                           № 389
                                                   город Борзя
       Об организации проведения праздничной ярмарки, посвященной празднику «Международный день защиты детей» и об утверждении порядка проведения ярмарки, посвященной празднику «Международный день защиты детей» на территории городского поселения «Борзинское»

       В соответствие Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Постановлением Правительства Забайкальского края  от 28.06.2011 года №225 «Об установлении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)  на них на территории  Забайкальского края, за исключением случаев, когда  организатором ярмарки является федеральный орган государственной власти, а также требований к организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в соответствующий перечень) и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках», ст. 37,38 Устава городского поселения «Борзинское», администрация городского поселения «Борзинское» п о с т а н о в л я е т:
       1.Организовать проведение праздничных мероприятий (ярмарок), посвященных празднику «Международный день защиты детей».
       2.Установить дату, время и места проведения праздничных мероприятий (ярмарок), посвященных празднику «Международный день защиты детей»:  01 июня 2024 года с 10.00 часов до 17.30 часов местного времени г. Борзя, ул. Лазо,37Б, Городской парк.
       3.Утвердить порядок организации и проведения праздничной ярмарки, посвященной празднику «Международный день защиты детей» согласно приложению №1.

       4. Создать организационный комитет в составе:
       - Себаочжай Е.В.– начальник отдела по социальной, организационно-правовой и кадровой работе администрации городского поселения «Борзинское»,
        - Трухин И.Н.- начальник  отдела градостроительства, земельных и имущественных отношений  администрации городского поселения «Борзинское»,
      -Салимова Л.А. – директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Социально-культурный центр г.Борзя».
       5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном  стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г.Борзя, ул. Савватеевская,23.

       6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).
И.о. главы
городского поселения «Борзинское»                                 Н.А. Титова
                             Приложение №1
                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                      городского поселения  «Борзинское»
                                                                                                            от « 24 » мая  2024 г. №389
Порядок
организации и проведения праздничной ярмарки,
посвященной празднику «Международный день защиты детей»
1.Организатор ярмарки- Администрация городского поселения«Борзинское»,
674600, Забайкальский край, г.Борзя,ул.Савватеевская,23.

2.Тип ярмарки по классу реализуемых товаров -универсальная, по цели проведения- праздничная.

3.Место проведения праздничной ярмарки, 674600, Забайкальский край, г.Борзя, ул. Лазо,37Б, Городской парк.
4. Режим работы праздничной ярмарки: 01 июня 2024 года с 10.00 до 17.30 часов местного времени;

5.Размещение торговых предприятий на праздничной ярмарке : 01 июня 2024  года с 08.00 до 17.30 часов местного времени.

6.Участие в ярмарке осуществляется на основании письменного заявления  с предоставлением ассортиментного перечня товаров для торговли.
7.Деятельность на ярмарке осуществляется на основании разрешения, выданного организатором ярмарки ( приложение № 2). Индивидуальные предпринимателям и юридические лица, оказывающие услуги розничной торговли, получают разрешение в Администрации городского поселения  «Борзинское».
8. Участники ярмарки обязаны обеспечить наличие оформленной вывески с указанием наименования предприятия, информации о государственной регистрации и наименовании зарегистрировавшего его органа, наличие единообразных и четко оформленных ценников на реализуемый товар с указанием наименования товара, его сорта, цены за вес или единицу товара, подписи материально ответственного лица или печать организации, даты оформления ценника.
9.Перечень товаров, запрещенных к реализации на ярмарке:

- товары, изъятые из оборота или ограниченные в обороте;

- драгоценные металлы, камни и изделия из них;

- алкогольная и спиртосодержащая продукция.
10.Продавцы обязаны создать условия и обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических норм.

11.Размещение торговых точек производится согласно схемы (приложение 3)
12.Участникам ярмарки обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности.
13.Мест на ярмарке 16.
Приложение № 2

	Администрация городского поселения «Борзинское»

РАЗРЕШЕНИЕ

(разовое)

на право участия в ярмарке
от  «   » мая  2024 г.                                                  №
                       Администрация городского поселения разрешает участвовать в ярмарке
                                     (наименование предприятия, организационно-правовая форма)

                                                                           (юридический, домашний адрес)
место торговли:             г.Борзя, ул. Лазо,37Б, Городской парк;

время работы:               01 июня 2024 г.  с 10.00 часов до 17.30 часов

основание:                              постановление от   24.05.2024 г. №389
  И. о. главы городского поселения
«Борзинское»                                                                             Н.А. Титова

	Приложение №3 к Постановлению администрации городского поселения "Борзинское"

" 24"мая 2024 г. №389

Схема размещения торговых мест на праздничной ярмарке, посвященной празднику "Международный день защиты детей " по адресу: г. Борзя, ул. Лазо, 37Б, Городской парк

4

5

9

10

11

12

13

14

3

6

15
2

7

16
1

8